
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680   

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359   

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739   

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
Via Risorgimento, 

Tel 0577938050    

 

Alle sezioni di: 

 

Albo online 

Amministrazione Trasparente  

Al sito web della scuola 

www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

 

 

Oggetto: Decisione di indizione procedura di Avviso Pubblico di selezione per il reperimento di n. 1 

Pedagogista Esperto Interno/Coll.Plurima/Esterno, per l’affidamento di incarico di 

prestazione professionale per attività di consulenza rivolta a studenti, famiglie e docenti 

 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTI l’art. 14, comma 3 del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 

D.P.R. 8.3.1999 n. 275; 

VISTO l’art. 7 comma 6 e seguenti del D.lgs. del 30/03/2001 n. 165; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTI il D.Lgs. 33/2013 e il D.Lgs. 97/2016 recanti disposizioni in materia di trasparenza; 

VISTO  che il Consiglio di Istituto, , con Delibera n.238 del 10/09/2025, ha espresso la volontà 

di mantenere le figure della Pedagogista per a.s. 2025/2026 per un massimo di 40 ore. 

VISTO                          la delibera del C.I. n.116 del 12/04/2024 di approvazione del regolamento di questo 

Istituto per il conferimento di incarichi individuali; 

CONSIDERATO  che questo Istituto necessita di un esperto per attività di Pedagogista per l’a.s. 205/2026, 

in funzione di:  

 coordinamento, raccordo e supervisione dei processi educativi globali, per una 

piena inclusione di ciascun alunno.  

 Supporto ai docenti nella gestione delle criticità, nelle politiche di inclusione e 

orientamento con particolare riferimento al disagio sociale e alle diverse abilità.  

 Figura di raccordo fra scuola e famiglia e supporto alla genitorialità, anche con 

percorsi “formativi/informativi”  

CONSIDERATO  che le attività oggetto del presente bando non rientrano nelle ordinarie funzioni e 

mansioni proprie del personale in servizio; 

VISTE  le disponibilità iscritte nel Programma annuale E.F.2025; 

VISTO  che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma  

   Annuale 2025, approvato con delibera del C.I.n.193 del 04/02/2025; 

VISTO il PTOF d’Istituto; 

 

 

 

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://comprensivo2poggibonsi/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680   

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359   

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739   

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
Via Risorgimento, 

Tel 0577938050    

DETERMINA 

 

 

1) L’avvio delle procedure a mezzo avviso pubblico di selezione comparativa per il reclutamento di un 

esperto pedagogista per l’a.s. 2025/2026 per un monte orario di 40 ore e un costo totale massimo del 

contratto di €. 1.600,00. 

2) Per personale appartenente all’Amministrazione scolastica il compenso lordo dipendente è pari a  

€ 38,50 l’ora secondo quanto previsto dalla tabella allegata al CCNL. 

3) Per gli esperti esterni il compenso lordo massimo omnicomprensivo è di €. 40,00 l’ora; gli importi sono 

da intendersi comprensivi di tutte le ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali IVA nonché ogni altro 

onere presente e futuro e di ogni altra ritenuta a carico del prestatore d’opera comprese le spese di 

trasporto per gli spostamenti. 

 

4) Il criterio di scelta del contraente è quello della selezione comparativa delle istanze secondo i criteri 

stabiliti nell’Avviso Pubblico; 

 

5) Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la 

Dirigente Scolastica Maresa Magini, prot.n.13273 del 15/10/2025 

 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Maresa Magini 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2025-10-15T13:25:35+0000
	MARESA MAGINI




